



1. marts 2019

Sagsnr.
2019-0019825

Dokumentnr.
2019-0019825-6

Sagsbehandler
Maja Levin Andreassen

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget modtager hermed referat for HovedMEDs behandling af Budget 2020.

Pkt. 4 -Drøftelse af Budgetbidrag 2020, herunder effektiviseringsforslag

Tanja Frank (TF) præsenterede sagen og gav herefter ordet videre til Jeppe Bøgh Andersen (JBA).

JBA forklarede, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen årligt i budgettet er underlagt Københavns Kommunes effektiviseringskrav, hvilket i 2020 svarer til 15,6 mio. kr.

I 2020 har BIF allerede nået dette krav til besparelser som følge af beslutningerne fra tidligere år om effektiviseringer, der har haft de stigende profiler, dvs. at besparelsen er voksende over flere år. Besparelsen findes hovedsageligt gennem samlokaliseringen af centrene på Gl. Køge Landevej. Dvs. at vi via tidligere beslutninger om besparelser har opnået besparelseskrauet for 2020. Forvaltningen indstiller derfor til udvalget, at vi bruger de tidligere effektiviseringer til at indfri vores måltal, og lægger derfor ikke op til nye besparelser.

Herudover vil der være en række bevillingsbortfald i udløbet af året, svarende til i alt 62,3 mio. kr. i 2020, som kan ses i bilaget til indstillingen.

Ledelsessiden gav herefter ordet videre til medarbejdersiden.

Medarbejdersiden takkede for ledelsens gennemgang og udtrykte tilfredshed med, at tidligere års beslutninger nu har givet effekt, og at der derfor ikke er behov for yderligere effektiviseringer for at dække effektiviseringskravet.

I forhold til bevillingsbortfaldene afgav medarbejdersiden følgende bemærkninger:

- Det er medarbejdersidens forståelse, at forsøget med lavere sagsstammer i høj grad har medvirket til en højere trivsel, herunder dokumenteret lavere sygefravær. Det har givet en øget faglig frihed og tilfredshed i arbejdet, hvor medarbejderne oplever, at borgerne oplever nærværende og tilgængelige

CF Enhed for HR og Service

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009710208

medarbejdere. Herudover oplever man, at samarbejdet med andre aktører, f.eks. Socialforvaltningen og Kriminalforsorgen, også er blevet langt mere effektivt. Medarbejdersiden vil derfor appellere til at fortsætte denne indsats.

- Det er samtidig vigtigt at indtænke og udbrede lavere sagsstammer til andre målgrupper og centre, som også har lignende udfordringer, f.eks. de unge og sygemeldte borgere.
- Herudover er AC-indsatsen vigtig, da vi som den største universitetsby i landet har flere akademikere, som vi skal have videre i job.
- I forbindelse med handlingsplanen for FØP/ Fleks har det været en vigtig del, at der f.eks. var ekstra juraundervisning mm., hvorfor medarbejdersiden anbefaler, at dette videreføres, eventuelt i andet regi.

Beslutning:

- *Indstillingen blev drøftet med ovenstående bemærkninger.*